REQUERIMENTO Nº     , de 2012

Solicita, nos termos do art. 258 do Regimento

Interno, a tramitação em conjunto dos Projetos de Lei do

Senado nºs 24, de 2008 e 278, de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do art. 258 do Regimento Interno, solicitamos a tramitação

conjunta dos Projetos de Lei do Senado 24/08, que altera a Lei nº 10.098, de 19 de

dezembro de 2000, para dispor sobre a utilização de ajudas técnicas na utilização de

caixas eletrônicos por portadores de deficiência visual e nº 278, de 2012, que altera a Lei

nº 10.098, de 19 de dezembro de 2000, para dispor sobre a acessibilidade no serviço de

atendimento ao consumidor dirigido à pessoa com deficiência visual e auditiva nas

instituições financeiras.

Sala das Sessões,     de  setembro  de  2.012.

JOÃO VICENTE CLAUDINO

SENADOR

	REQUERIMENTO Nº     , de 2012